IEITURA T,{A SESSÃO

_g/_4_-u4_o de Mato Grosso
MUNICIPAL DE CÁCENES

Cáceres - MT,20 de outubro

cÂtaRnn Mtll.llclF'}AL DE cACERES

e^__43*:_ 4 Q- --rzo.
2.1

uo,r..,tr-.Q . 1;! [- -_9oon"-!2-6.1
nur.-'y'04À-a, \,,Ji,"

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo no 19.100/2021 de 2910912021

Seúor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio no 1.14912021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encaminha-nos a Indicação no 770/2021, d,e autoria do

ilustre vereador Rubens Macedo - PTB, com emenda verbal do autor e inclusão do

vereador Marcos Eduardo Ribeiro - PSDB, que indicam ao Executivo Municipal,

com cópia ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Max Russi, rcalização de um

"Casamento Comunitário" ainda este ano. Tal feito beneficiará vários casais que

pretendem se casar, e, que não o ftzeram por falta de condições financeiras. Ernenda

verbal: solicitando o encamiúamento ao Exmo. Deputado Estadual Túlio Fontes.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de

Assistência Social, encaminhamos a Vossa Excelência, o texto foi informado por

intermédio do Oficio n.'1.38612021- GP/PMC, sob protocolo n.o 4094, cópia apensa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIEffiLTnTnaTo DIAS
Prefeita de Cáceres

Av. Brasil, no I l9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP ?8.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - wwrv.cacercs.rnt.sov.br- E-rnail: sabinete.caceresíia)ernail.com

LIDC)
Na iiess;ro de:

-aj*t-lLtzaz__

Ofício n' 1.4381202 1 -GP/PMC

Estado de Mato Grosso

OtÍcio rf 1.3861202 1 -GP/PMC)

A Sua. Hxcelência o §cnhor
VE,R- DOIVÍINGOS OLIVETRA DOS §ANTOS
Presidente da Cânrat:a Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq' Rua Gal Osório
Câceres * MT - CEP 78210-056

Ref;-Blglqsglo n" 1 7.33 5/203 1

c;ií;ir'iüA, M u l.l lc I
pÀL Lr il ÜÀ'üÉÍil Í::3

i:m * 4§ .-r*lü*--*r2$-4**.-
t :uas- fS,' ,{ } ,,.u.o0^'J-q?í
as;.- .14{l4a"*'!*Ja** *- -...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCÉRE§

Cláceres - MT, 07 de outubro de 202 t.

§enhor Presidente:
t rf !r r'

Acusamos o recebimento clo OÍicio no 1.012i202i'SLiCMC, por mcio dcr

qual essa Colenda Câmara snoaminha-nos a lndicação n" 6:79/2021, cle autoria dcl ilustre

vereador Marcos Eduardo Ribeiro - PSDI], que indica ao Executivo Municipal, que seia

realizado Casamento Cornunitario Coletívo, & exemplo do "Progtama Casamentct

Abençoado", realizado pela primeira danra de Mato (it:osso,

§nr respostan conÍbrme manil'estação tÍa Socretaria Municipal tle Assistência

Social, inÍirrmamos a Vossa Excelôncia, qus o Casamento Abençoado é unta açâ<l

coordena<la pela primeira,dama de Mato (irossoo Virginia Mendes, por rneio da Unidu1e

de A.çôes Sgçiais e Atenção à Família (UNAF), e execução direta da Secrotaria de Hstado

de Assistência Social e Cidadania (Setacs) e tem objetivo oportunizar de íirrnra gratuita

indâ total cle até três salarios mínimos e cadastrados no ClADLIniot'r. aaos ca§al§, c()m re

segurança jurídiça por meio da regularização civil matrimonial, aldnr de possibilitar o

Í'OnâLeclmento da ulliâr: Íànril iur.

Na oCasião, foi aberto as inscriçÕes pelo Govetno do Estaclo de Mato
.:
Grosso, no mês de Fevereiro do correntq a,no pafa todos os municípios, de fcr^rma

latu'.t*.*
realiza«las cle duas formá: pelo e-mail Cidadania@)setasc.mt.gov.br, encaminhando cópia

do B.G e CpF junro com o ForDrulário de Inscrição pr"eench.iclo; ou presen:.3ltenle,

levando os docurnentos pe§§oais até a sede da Setasc'

ffi;nal,le Çâ9elq§-cõc- c:t.r.p?8.210-906 cúcercs-À,l'l. - I
" " -"

irerjxr (065) 32t3-ts'00 ' -»;"ty"IrsÍLqE-r:Êsm.L!:sr)*t-L:;;J)r::ili.Llsgbjnsl§:.'ç.ll!:lrxE«isr&ll-q&itl

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA üüNICiPAL DE CACERE§

rx"'.,,lrlt%iffffi*t"*ato tetefôrrico com a equipe do rro11a': ti'::l:

abençoado.realizadoem03desetembrode202t(65-36i3.5776),u::'..:,'-::]::,.T:

queaprimeiraediçáodoCasanrentoAbençoaclo,serárealizaclo$omenteem

cuiabá/várzea (irancle, devido principahnente' & não a<tesfo
1"j::uttos

dos réspectivos

nrunicípios,que«leveriamr'eali2aroçredenciamentoviaE«lita1púb1ico.

NesseÇontexto.foirealizadocontatodiretocomo§r.JulianoAlves

Irtlaclra<lo - OÍicial <lo Registro Civil .:
]:

oticitl de']áccres.MT, acefçâ da ptcrposta de

realizaçã* desse casamentq clonrunitário no nrunicípio de *áceres'MT, sendo

estabeiecitlo () seu planejamento para o ?ino de2022:,çonforme e<nail ânexo'

Atenciosatnente'

ANTÔNlA TO T'IA§

- c:oc - fiIt,?J,-*?s,Íiõ.90ii eres .- Mir' llr"asil'"

pÀBX: t0OS) :.ar;- t s'00 , :$c§.gusr§§.-tl!8srr,l.1r:-l;l.tusiLcgh!l1§§.ç:itç1iry.út1&llrtiL'-ç.9m